PAGE

                                                                                       Главе МО «Котлас» (для граждан,

                                                                                                                                            зарегистрированных на территории г. Котласа)
                                                                                             от (1)   ___________________________
                                                                                                              (ФИО)
                      Главе Администрации Вычегодского

 административного округа

 администрации МО «Котлас»

(для граждан, зарегистрированных на территории

 пос. Вычегодский, д. Свининская, д. Слуда)

_______________________________
                                                                                                от (1) _____________________________,
 (2) ___________________________,

                                                                                                                                                    (постоянно зарегистрирован по адресу)

___________________________,

телефон: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом

помещении, предоставляемом по договору социального найма

Я _______________________________________________________ (являюсь собственником, являюсь нанимателем, проживаю на условиях поднайма - нужное указать)

жилого помещения по адресу (3):  __________________________________________________

___________________________________________ (указать тип площади и ее размеры)
Состав семьи (4):
Супруга (супруг) ____________________________________________ (ф.и.о., дата рождения)

Дети: ______________________________________________________ (ф.и.о., дата рождения)

___________________________________________________________ (ф.и.о., дата рождения)

___________________________________________________________ (ф.и.о., дата рождения)

Кроме того, со мной проживают иные члены семьи (5):

___________________________________________________________ (ф.и.о., дата рождения)

Я являюсь малоимущим, что подтверждается (6): _________________________________ (номер и дата выдачи документа, подтверждающего статус малоимущего).

Гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями в последние 5 лет я и члены семьи не производили / производили (ненужное зачеркнуть).

Я (члены семьи) (7)_______________________________________________ имею (имеем) право на внеочередное предоставление жилого помещения по основаниям: _____________________________________________________________________________________

Прошу принять меня с семьей из ____ человек:

супруга (супруг) __________________________________________________________ (ф.и.о.)

дети: ____________________________________________________________________ (ф.и.о.)

_________________________________________________________________________ (ф.и.о.)

иные члены семьи: ________________________________________________________ (ф.и.о.)

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

К заявлению прилагаю документы, подтверждающие право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (граждане, проживающие на условиях поднайма, дополнительно прилагают копию договора поднайма жилого помещения) (8):

1. ___________________________________________________________

2. ___________________________________________________________

Итого: _______________ шт.

Дата __________       Подпись заявителя ________ (расшифровка подписи) _______________
(1) – Указывается Ф. И. О. заявителя;
(2) – указывается адрес регистрации гражданина, контактный телефон;
(3) – указывается тип площади, т.е. жилая или общая и её размеры в квадратных метрах;
(4) – указываются члены семьи, которые принимаются на учет в составе семьи заявителя;
(5) – указываются члены семьи, которые проживают совместно с заявителем, но не встают на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
(6) – заполняется номер и дата постановления администрации МО «Котлас» подтверждающее признание гражданина малоимущим;
(7) – заполняется гражданами, проживающими по договорам социального найма в жилых помещениях, которые признаны непригодными для постоянного проживания;
(8) – перечисляются документы и их количество, которые заявитель предварительно подготовил для подачи заявления о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма:
-  документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;
- документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебное решение о признании членом семьи и т.п.);

- постановление администрации МО «Котлас», подтверждающее признание гражданина малоимущим в целях принятия на учет;

- документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:

- выписка из домовой книги - для собственников жилых домов; поквартирная карточка, лицевой счет - для нанимателей жилых помещений;

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения), - для нанимателей жилых помещений;

- документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение, выписка из технического паспорта жилого помещения - для собственников жилых помещений;

- справка органов, уполномоченных в области государственной регистрации, о наличии или об отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая на каждого члена семьи заявителя;

- граждане, проживающие в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям, представляют документ, подтверждающий несоответствие жилого помещения требованиям, установленным для жилых помещений;

- в случае если нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или собственниками жилых помещений, членами семьи собственника жилого помещения, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий одной их тяжелых форм хронических заболеваний, указанных в перечне Постановления Правительства Российской Федерации №378 от 16.06.2006 г., при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или принадлежащего на праве собственности, справка о наличии тяжелой формы хронического заболевания в соответствии с перечнем, утвержденным Постановлением Правительства РФ №378 от 16.06.2006 г.